הפצת נשק גרעיני וארגון המחקר הממשלתי

פרופ' ארנסט דוד ברגמן (תרס"ד-תשל"ה)
נבחר לאקדמיה בשנת תש"ך (1960)
יו"ר החטיבה למדעי הטבע
תשכ"ט-תשל"ד (1968-1974)

הדברים שלהלן לקוחים מריאיון שערך
רפאל בשן עם פרופ' ארנסט דוד ברגמן.
הריאיון נתפרסם במעריב ב-4 באוקטובר 1968.

ישראל אינה צריכה לחתום על החוזה הגרעיני; האמנה לאי-הפצת נשק גרעיני מיועדת ל-25 שנה ואנו איננו יכולים לדעת מה תהיה התפתחות החימוש של הערבים בתקופה ארוכה זו; האמנה מפלה מדינות

אני חושב ששמנו קץ פחות או יותר לבעיית המחלות שגורמים חיידקים, אבל אנו עומדים רק בהתחלת הדרך להבנת המחלות שגורמים וירוסים. אני חושב שבעשור הבא יהיה זה אחד הנושאים שיעסיק גם את הרופאים, גם את הביולוגים וגם את הכימאים אצלנו ובעולם.

מדינת ישראל
משרד הבטחון
אגף מחקר ותכנון

יב' באייר, תשט"ו
4 במאי, 1955

לכבוד
שר הבטחון
מר דוד בן-גוריון
הקריה

הנדון: ארגון המחקר הממשלתי

אדוני השר,

לעתים טענת שאנשי המדע הישראליים אינם מטפלים בבעיות הדחופות והלוחצות ביותר ברצינות הרצויה. בודאי טענתך מוצדקת. לכן נסיתי לנתח הסבות לתופעה מדאיגה זו. הרשה נא לי להביא לפניך המסקנות אליהן הגעתי.